Ebû Dücâne, hicretin 9. yılında (Ekim 630)
meydana gelen Tebük Gazvesi’nde Hazreçliler’in
bayraktarlığını yaptı. Daha Resûl-i Ekrem hayatta
iken peygamberlik iddiasıyla ortaya çıkan
Müseylimetülkezzâb’a karşı Hz. Peygamber’in
vefatından sonra yapılan Yemâme harbinde de
(12/633) büyük yararlılık gösterdi. Müseylime’yi
yakalayıp öldürenler arasında bulunan Ebû Dücâne bu
savaşta şehit düştü.

Ebû Dücâne, “En çok iki amelime güvenirim; birincisi,
beni ilgilendirmeyen hiçbir konuda söz söylemedim;
ikincisi de, hiçbir zaman kalbimde müslümanlara
karşı kötü bir duygu beslemedim” demiştir.

EBÛ EYYÛB el-ENSÂRÎ
أبو أيّوب النصاري
Ebû Eyyûb Hâlid b. Zeyd b. Küleyb el-Ensârî

(ö. 49/669)

Medine’ye hicretinde Hz. Peygamber’i evinde misafir eden,

Türkiye’de “Eyüp Sultan” olarak bilinen sahâbî.

Medineli Hazreç kabilesinin Neccâroğulları
kolundandır. Babası Zeyd b. Küleyb, annesi Hind bint
Sa‘d’dır. Resûl-i Ekrem’in dedesi Abdülmuttalib’in
annesi de Hazreç kabilesinden olduğu için Ebû Eyyûb
ile Hz.

Ömer
döneminde yeni müslüman olanlara dini öğretmek
üzere görevlendirildi ve insanların dinî konularda

sorduğu sorulara cevap (fetva) verdi. Hz. Osman
döneminde Kıbrıs seferine çıkan müslümanlara ait ilk
donanmada gönüllü olarak yer aldı. Aynı dönemde,
Medine âsilerin eline geçip Hz. Osman’ın namaz
kıldırması engellenince (35/656) herkes tarafından
sevilip sayıldığı için Hz. Ali’nin tavsiyesi üzerine bir
müddet imamlık yaptı. Hz. Ali, halifeliği döneminde
Irak’a gittiğinde onu Medine’de yerine vekil bıraktı.
Hâricîler’le ve Muâviye ile yapılan savaşlarda
Hz. Ali’nin yanında yer aldı. Nehrevan Savaşı
öncesinde Hz.

İkinci Akabe Biatı, kardeşlik
uygulaması (muâhât), bütün
gazveler, Şam, Filistin ve Mısır
fetihleri, Kıbrıs seferi, Nehrevan
Savaşı, Muâviye döneminde
müslümanların gerçekleştirdiği
ilk İstanbul kuşatması

Önemli bazı
özellikleri:

Hicret sırasında Hz. Peygamber’i
Medine’de evine misafir eden
ve Türkiye’de “Eyüp Sultan”
unvanıyla anılan sahâbî

Rivayet ettiği hadis
sayısı:

150

Vefat tarihi: 49 (669)

Vefat yeri: İstanbul

Kabrinin bulunduğu
yer:

Eyüp Sultan Camii Türbesi
(Eyüpsultan - İstanbul)

Peygamber’in,
“İstanbul bir gün elbet fethedilecektir. Onu fetheden
kumandan ne güzel kumandan, onu fetheden ordu ne
güzel ordudur” (Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, IV, 335)
müjdesine nail olmak için, doksan yaşlarındayken
müslümanların ilk İstanbul kuşatmasına katıldı.
Ancak kuşatma devam ederken hastalanarak 49 (669)
yılında vefat etti. Cenaze namazını ordu kumandanı
Yezîd b. Muâviye kıldırdı. Vasiyeti üzerine surlara
en yakın yere defnedildi. Durumu öğrenen Doğu
Roma imparatoru kuşatma kalktıktan sonra
onun cesedini kabrinden çıkarıp vahşi hayvanlara
yedireceğini söylemiş, fakat böyle bir şey yapıldığı
takdirde İslam ülkesinde yaşayan hıristiyanlara ve
kiliselere misilleme yapılacağı tehdidi üzerine kabre
dokunulmayacağına dair teminat vermiştir.

EBÛ HANÎFE
أبو حنيفة
Ebû Hanîfe Nu‘mân b. Sâbit

(ö. 150/767)

Hanefî mezhebinin kurucu imamı, büyük müçtehit ve

İslam âlimi.

İslam hukuk ve düşünce tarihinin en önemli
şahsiyetlerinden biri olan Ebû Hanîfe, sadece Hanefî
mezhebinin kurucu imamı değil, aynı zamanda bütün